1
7

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР № ____________
на приобретение лицензии на продление действия неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения «Kaspersky Endpoint Security для бизнеса - Стандартный Russian Edition» (520 узлов сроком на 2 года)
	г. Москва
	«___» __________ 2020 года

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице Временно исполняющего обязанности директора _______________________________________, действующего на основании Устава и приказа Росстата от 20.12.2019 № 87/кт, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ___________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны" и каждый в отдельности "Сторона", заключили по итогам проведения открытого запроса котировок в электронной форме (Протокол заседания Единой комиссии по размещению заказов ГМЦ Росстата от «___» _______ 2020 г. № ____) настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Сублицензиат поручает, а Лицензиат обязуется предоставить лицензию на продление действия неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения «Kaspersky Endpoint Security для бизнеса - Стандартный Russian Edition» (520 узлов сроком на 2 года) (далее – права; предоставление прав) в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору) и Спецификацией (Приложение № 2 к настоящему Договору) по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе, д.44. Сублицензиат обязуется принять и оплатить предоставленные права.

1.2. Лицензиат гарантирует Сублицензиату, что предоставление прав по настоящему Договору будет осуществлено без нарушения исключительных прав других лиц (интеллектуальной собственности).
1.3. Лицензиат передает Сублицензиату лицензию путем пересылки электронного файла ключа на адрес электронной почты gmc_solovevbv@gmcrosstata.ru.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего Договора составляет ___ (______) рублей ___ копеек, НДС не облагается.
2.2. Цена настоящего Договора включает компенсацию издержек Лицензиата и причитающееся ему вознаграждение, а также все налоги, сборы и пошлины, подлежащие оплате, но без обложения налогом на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с подпунктом 26 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.3. Цена Договора и валюта платежа устанавливаются в российских рублях.

2.4. Цена настоящего Договора является твердой и не может меняться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.
2.5. Оплата товара производится Сублицензиатом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата, указанный в разделе 12 настоящего Договора, в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня подписания Акта приема-передачи прав, оформленного в соответствии со статьей 3 настоящего Договора, на основании Счета, выставленного Лицензиатом.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ПРАВ
3.1. Факт приема-передачи прав фиксируется в подписанном Лицензиатом и Сублицензиатом Акте приема-передачи прав, который оформляется в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
3.2. Сублицензиат в течение 10 (Десяти) дней со дня получения Акта приема-передачи прав от Лицензиата обязан принять и направить Лицензиату подписанный Акт приема-передачи прав или мотивированный отказ от его подписания.
3.3. В случае принятия мотивированного отказа Сублицензиата Сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения. Акт приема-передачи прав подписывается в этом случае после устранения замечаний.
4. ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Авторское право и исключительные имущественные права на программное обеспечение, определенное в Спецификации, принадлежат их законным правообладателям. Лицензиат гарантирует лицензионную чистоту программного обеспечения.
4.2. Сублицензиат получает неисключительные права на использование программного обеспечения в пределах тех прав и теми способами, которые определены в Техническом задании, Акте приема-передачи прав, на срок, указанный в Техническом задании.
4.3. Территорией правомерного использования программного обеспечения является территория Российской Федерации.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Сублицензиат вправе:
5.1.1. Требовать от Лицензиата надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.1.2. Стороны не вправе передавать права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

5.2. Сублицензиат обязан:

5.2.1.  Принять права в соответствии с разделом 3 настоящего Договора и оплатить их в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

5.3. Лицензиат вправе:

5.3.1. Требовать от Сублицензиата подписания документов об исполнении им предусмотренных настоящим Договором обязательств.

5.3.2. По согласованию с Сублицензиатом досрочно осуществить передачу лицензий.

5.4. Лицензиат обязан:

5.4.1. Предоставить права согласно Техническому заданию по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44.
5.4.2. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине нарушения выполнения Договора в срок, согласованный с Сублицензиатом.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Лицензиат несет ответственность за соответствие передаваемых прав Техническому заданию, целостность и подлинность передаваемого электронного файла ключа.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Возмещение ущерба, убытков и уплата штрафов и пеней не освобождает виновную сторону от исполнения лежащих на ней обязательств или устранения нарушений по Договору.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих компетентных органов.

6.5. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

7.2. Документ (свидетельство), выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы каждая Сторона должна не позднее 10 (Десяти) дней с момента наступления данного обстоятельства, известить о них в письменной форме другую Сторону с указанием данных о характере обстоятельств и приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

7.4. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

8.2. Претензии Сторон, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, рассматриваются Сторонами в течение 15 (Пятнадцати) дней путем переговоров с оформлением соответствующих документов.

8.3. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением Договора.

Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв с приложением к нему необходимых документов в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента получения претензии.

Если в ответе на претензию Сторона не отказывается уплатить (или исполнить иное действие), но не указывает конкретный срок оплаты, претензия не считается удовлетворенной.

8.4. При недостижении согласия, а именно: полный или частичный отказ в удовлетворении претензии, непредставление ответа на претензию в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента ее получения, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения условий исполнения Договора.
9.2. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Cторон, по решению Арбитражного суда г. Москвы или в связи с односторонним отказом одной из Cторон от исполнения Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также иными правовыми актами, не несущими противоречий в отношении закупочной деятельности в рамках Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря 2020 года при условии полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. Срок передачи прав: в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения Договора, но не позднее 23 декабря 2020 года.
10.3. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.2. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала в течение 5 (Пяти) дней. Уведомление считается полученным в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Договором.

11.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон наименования, местонахождения и иной информации, а также в случае реорганизации Сторона, у которой произошли данные изменения, обязана в течение 10 (Десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

11.4. Внесение изменений и дополнений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, в условия Договора осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

11.5. Лицензиат не вправе передавать свои права и обязанности или их часть по настоящему Договору третьему лицу без письменного согласия Сублицензиата, за исключением правопреемника Лицензиата вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.6. Передача прав и обязанностей по настоящему Договору правопреемнику Лицензиата осуществляется путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.

11.7. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передан Лицензиату, а другой находится у Сублицензиата.

11.8. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

Приложение № 1. Техническое задание.
Приложение № 2. Спецификация.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Сублицензиат:

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики

(ГМЦ Росстата)

ИНН 7719026593, КПП 771901001

Юридический адрес: 105679,

г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Банк: ПАО «МИнБанк» г. Москва

БИК 044525600

К/с 30101810300000000600

Р/с 40502810300130000067

ОГРН 1027739185968,

ОКПО 29360200, ОКВЭД 2 63.11,

ОКТМО 45314000

________________ /                                      /

М.П.
	Лицензиат:

__________________/ ________________ /

М.П.

	Приложение № 1

к Договору № ________

от «___» _______________ 2020 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на приобретение лицензии на продление действия неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения «Kaspersky Endpoint Security для бизнеса - Стандартный Russian Edition» (520 узлов сроком на 2 года)
1. Наименование Сублицензиата

1.1. Сублицензиат – Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата).

1.1.1. Юридический адрес: Россия, 105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

1.1.2. Почтовый адрес: Россия, 105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

1.1.3. Официальный сайт ГМЦ Росстата: www.gmcgks.ru.

1.2. Источник финансирования: Собственные средства ГМЦ Росстата.

2.  Место, срок и условия предоставления прав

2.1. Место предоставления прав — ГМЦ Росстата по адресу: 105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

2.2. Срок предоставления прав: Лицензиат приступает к предоставлению Сублицензиату неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения с 23 декабря 2020 года со сроком действия 2 (Два) года.

2.3. Условия предоставления прав: на условиях, указанных в Договоре.

3. Цель предоставления прав

3.1. Обеспечение на рабочих станциях, ноутбуках и файловых серверах ГМЦ Росстата из единого центра управления:

· контроля программ, устройств и веб-ресурсов;

· защиты от вредоносных программ.

4. Требования к предоставлению прав

Сублицензиат приобретает лицензию на продление действия неисключительных прав использования программного обеспечения в соответствии с таблицей 1. Номер лицензии для продления – 1688-181211-084309-493-118.

Таблица 1

Спецификация

	№ п/п
	Наименование лицензий на продление действия неисключительных прав использования программного обеспечения
	Количество лицензированных и сопровождаемых копий, единиц

	1
	2
	3

	1
	Kaspersky Endpoint Security для бизнеса СТАНДАРТНЫЙ Russian Edition* (520 узлов сроком на 2 года)
	1

*Лицензионное антивирусное программное обеспечение поставляется в виде файла электронного ключа посредством электронной почты, учтённого в стоимости неисключительных прав (лицензий) на использование программного обеспечения. Наименование лицензий на программное обеспечение указано в целях обеспечения полной функциональной совместимости с программным обеспечением, используемым Сублицензиатом.

4.1. При наличии последних (более новых, чем указано в таблице 1) версий программного обеспечения должны быть предложены неисключительные права (лицензии) на использование последних версий программного обеспечения.

4.2. Неисключительные права (лицензии) на использование программного обеспечения должны быть оформлены в виде лицензий, выписанных на ГМЦ Росстата. Допускается оформление единых (групповых) лицензий на различное программное обеспечение одного производителя.

4.3. Неисключительные права (лицензии) на использование программного обеспечения предоставляются на срок действия исключительных прав на закупаемое программное обеспечение.

4.4. Лицензиат должен иметь Сертификат авторизированного партнера ЗАО «Лаборатория Касперского».

4.5. По предоставляемой лицензии должна обеспечиваться техническая поддержка на весь период действия Договора.

5. Пределы и способы использования передаваемых неисключительных прав (лицензий)

5.1. Использование программного обеспечения, указанного в таблице 1 настоящего Технического задания, возможно только на компьютерах, которые:

· принадлежат или арендуются Сублицензиатом;

· находятся в ином владении (под контролем) Сублицензиата.

5.2. Использование программного обеспечения возможно только для внутренних целей Сублицензиата без предоставления кому-либо машинного времени и предоставления программного обеспечения в аренду.

5.3. Сублицензиат обязуется:

· не создавать, не пытаться создавать, не давать разрешения создавать и не содействовать в создании исходного кода программного обеспечения;

· не производить реинжиниринг программного обеспечения;

· не декомпилировать программное обеспечение.

5.4. Права, предоставляемые Сублицензиату на использование программного обеспечения и документации, являются строго ограниченными. Использование, копирование или иное распространение программного обеспечения и документации должно производиться в строгом соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Форма предоставления результатов

6.1. В результате предоставления прав Сублицензиат получает:

· неисключительные права (лицензии) на использование антивирусного программного обеспечения;

· Акт приема-передачи прав.

7. Порядок оплаты

Оплата будет производиться за фактически предоставленные права после подписания Акта приема-передачи прав.

Контактные лица:
Начальник отдела администрирования и сопровождения ЛВС и БД ГМЦ Росстата (отдел № 702) – Соловьев Борис Витальевич, тел. +7(495)607-41-41 доб. 97703.

	Сублицензиат:

______________ /                                        /

М.П.
	Лицензиат:
________________ /_____________ /

М.П.

	Приложение № 2

к Договору № __________

от «__» _________ 2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

на приобретение лицензии на продление действия неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения (520 узлов сроком на 2 года)
	№ п/п
	Наименование лицензий на программное обеспечение

	Количество лицензированных

и сопровождаемых

копий, единиц
	Цена за единицу,

руб.
	Общая стоимость*,

руб.

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Kaspersky Endpoint Security для бизнеса СТАНДАРТНЫЙ Russian Edition* (520 узлов сроком на 2 года)
	1

	ИТОГО:

*Общая стоимость (Цена Договора) включает все расходы Лицензиата на приобретение товара, его упаковку, доставку по адресу Сублицензиата, погрузочно-разгрузочные работы, обеспечение гарантии качества товара в соответствии с требованиями Технического задания и иные затраты, издержки и расходы Лицензиата, а также все налоги, сборы, пошлины (в том числе таможенные пошлины) и другие обязательные платежи в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Сублицензиат:

______________ / ___________________ /

М.П.
	Лицензиат:

________________ /_____________ /

М.П.